UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N i- 53 /2001

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE

BRASÍLIA, no uso de suas  atribuições estatutárias; de acordo com a Resolução do Conselho

Diretor n. 001/92 e tendo em vista o constante do Comunicado de Ocorrência n. 05760/99, de

30/6/99, registrado na 2  Delegacia de Polícia da Asa Norte, e do Relatório da Comissão de

Sindicância, constituída pela Resolução da Reitoria n. 019/2000, de 15/5/2000, aprovado pelo

Vice-Reitor da UnB (fi. 21 deste processo),

RESOLVE:

Autorizar a baixa, do acervo patrimonial da Fundação Universidade de Brasília, de

três taqueômetros eletrônicos e de um rastreador de satélite, considerando que os aparelhos

desapareceram das dependências do Departamento de Geologia Geral e Aplicada (GEO/IG),

conforme o Extrato de Ocorrência acima mencionado.

Brasília, 	de dezembro de 2001.

/C"W 1 À
Lauro Morhy

Reitor

cc: DAF!DRM/PAT/IG/GEO/ACS.